
東京都病院薬剤師会 

城東支部勉強会 
謹啓 平素は東京都病院薬剤師会城東支部の勉強会にご参加頂きありがとうございます。 

今年は複数の疾患診療ガイドラインが改訂となりました。それに伴いまして今年度の勉強会は「ガイドライ

ン」をテーマとし、4回シリーズで企画致しております。今回は第 4回目として一般社団法人 日本癌治療学 

会が作成した「制吐薬適正使用ガイドライン」を中心についてご講演頂く予定となっております。ご多忙と 

は存じますが、ご一緒に勉強して参りたいと思っております。奮ってご参加の程、お願い申し上げます。 

なお、会場の都合により先着 100名様とさせて頂きます。                    謹白 

 

◆ プログラム ◆ 
 

１．１８：３０～１９：００ 製品紹介 

  NK-1受容体拮抗薬 イメンドカプセル 125mg/80mg 

プロイメンド点滴静注用 150mg         小野薬品工業株式会社 

２．１９：００～２０：３０   特別講演 

『制吐薬適正使用ガイドラインにおける最新情報  

及び免疫チェックポイント阻害薬における副作用対策』 
帝京大学医学部 内科学講座 腫瘍内科 病院教授 関 順彦 先生 

 

◆ 開催概要 ◆ 

日  時 平成 30 年 3 月 29 日（木）18：30～20：30 
※受付時間 
18:00～19:30 

場  所 
すみだ産業会館 会議室１・２（丸井 9階） 
墨田区江東橋三丁目 9番 10号（JR錦糸町駅南口前） TEL：03-3635-4351 

会  費 500 円 ※電子マネーが使用できますが、19：00 以降は現金払いのみの対応とします。 

受講認定 

出席者全員…日本病院薬剤師会の研修単位シール 1 単位（研修番号Ｖ－2 ※予定） 

…日本病院薬剤師会の研修単位シール 1 単位（研修番号Ⅴ－2 ※予定） 

＋本会会員で会員証（要記名）を提示された方のみ、日病薬生涯研修認定制度（単年度）に使用

する「都病薬受講シール 1 単位」を認定 

※会員証は本会雑誌 5 月号に綴じ込みとなっております。 

※新規入会届の送付および会費納入後に会員証が届いていない場合、「新規入会届確認メールのコピー」をご提示下さい。 

注意事項 

・受付時間終了後の来場は、受講シールをお渡しできません。 

・本研究会の事前の参加申込みは必要ありません。受付時間内に直接会場までお越しください。 

・天候不良・災害により研究会が中止になる場合は、東京都病院薬剤師会ホームページにて 

お知らせいたしますので必ずご確認ください。 

 

 ▼アクセス 
  JR 総武線 錦糸町駅南口より徒歩 2 分 

  東京メトロ半蔵門線錦糸町駅（出口１）より徒歩 2 分 

 
 ▼共催                 

一般社団法人東京都病院薬剤師会                     

一般社団法人墨田区薬剤師会 

一般社団法人江東区薬剤師会  

公益社団法人江戸川区薬剤師会 

小野薬品工業株式会社 


